
 

Al Personale  

 Ai Genitori degli alunni  

Al D.S.G.A.  

sito web 

CIRCOLARE n. 56 

a.s.2022-23 

Oggetto: Indizione votazioni per l’elezione del Consiglio d’istituto aa.ss. 2022/23, 2023/24 e 2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. lgs 16/04/94, n. 297;  

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/91 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la Circolare del MIUR prot. n. 24462 del 27/09/2022 relativa allo svolgimento delle elezioni degli 

Organi Collegiali a livello di istituzione scolastica;  

VISTA la Circolare n. 22 del 07/10/2022 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale, Dipartimento Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale;  

RILEVATO che questa Istituzione scolastica ha nel corrente anno scolastico 2022/23 una popolazione 

scolastica superiore a 500 studenti;  

CONSIDERATO che, pertanto, occorre procedere alla elezione del Consiglio di Istituto formato da 19 

membri, ripartiti tra le diverse componenti;  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono indette le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei docenti, del personale ATA e dei 

genitori nel Consiglio di Istituto per il triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25. Le predette elezioni 

si svolgeranno nei seguenti giorni: Domenica, 27/11/2022 dalle ore 8:00 alle ore 12:00 Lunedì, 

28/11/2022 dalle ore 8:00 alle ore 13:30  

 

Art. 2 La ripartizione dei 19 seggi fra le diverse componenti è così determinata: 

a) n. 1 membro di diritto il Dirigente Scolastico;  

b) n. 2 membri eletti dalla rispettiva componente fra il personale ATA;  

c) n. 8 docenti di scuola statale eletti dalla rispettiva componente, con la riserva di 1 posto per ciascun 

ordine scolastico (infanzia – primaria – secondaria di I grado);  

d) n. 8 membri eletti tra i genitori degli alunni di scuola statale dell’Istituto. 

 

Con successivo provvedimento di questa Presidenza, verranno diramate le istruzioni per la presentazione 

delle liste e delle candidature per ciascuna componente chiamata alla elezione dei propri rappresentanti. 

 

 

La dirigente scolastica 

Prof.ssa Grazia Patanè 

  

13 ° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani”   
Gazzi Fucile  -   98147  MESSINA  ℡ 090/687511     

  meic86100g@istruzione.it  -   meic86100g@pec.istruzione.it   
Cod. Mecc. MEIC86100G  -   C.F.: 80007440839   

www.iclucianimessina. edu. it   

  

    Messina, 21/10/2022    




